05 cr.

De la 10 exemplare deodată comandate și solvate se dă unul (1) rabat, din ori care op, și expedate franco prin postă. — Iar câte 1 exemplar singuratic comandat, rogăm a se adauge încă 5 cr. pentru expediție (franco.)

## Concurs.

Pre baza și sub condițiunile înaltului decis consistorial dto 17/29 Dec. 1892. Nr. 5593 pentru capelania temporală pre lângă veteranul preot *Iosif Suci* din **Lipova**, prin acesta se escrie concurs cu termen de **30 de zile dela prima publicare**.

Emolumintele împreunate cu parochia veteranului preot *Iosif Suci* sunt :

1. Una sesiune parochială cu un venit mediu anual de 250 fl.

Se notază ca recurenții cu calificațiune de cl. I-a vor fi preferiți.

Lipova 21 Ianuarie 1893.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine : VOICU HAMSEA, m. p. protopresbiter.

—□—

În nex cu Înalta rezoluțiune consistorială dto 13/25. Novembre 1892. Nr. 4715. — pentru deplinirea parochiei vacante din comuna **Batta** — protopresbiteratul **Lipovei**, — se escrie concurs cu termenul de **30 de zile dela prima publicare**.

Emolumentele anuale împreunate cu acesta parochia sunt :

Una sesiune parochială și celelalte venituri stolari și birali usnate, cari toate, computate în bani dau un venit anual aproximativ de 600 fl. v. a.

Recurenții sunt avisați, ca recurențele lor instruite conform recerintelor legali pentru parochiile de cl. II. și adresate comitetului parochial din **Batta** ; se le subscrernă subscrisului protopresbiter în **B.-Lippa**, până la termenul de mai sus ; precum și a se presenta în vre-o Duminecă séu serbătore în S-ta Biserică din **Batta** spre a-și areta desteritatea în cele rituale și în predicare.

**Batta**, 8/20. Decembrie 1892.

Comitetul parochial

În conțelegere cu mine : VOICU HAMSEA, m. p. protopresbiter.

—□—